in fructu: & sic suum esse credit. nam possessor usucapere poterit has res: nec dicitur fieri furtum, cum non sit affectus furandi. & h. d. h. c. l. cum prin. sequen. Fran.

a Alienauerit. vt. instit. eod. §. sed tamen. & §. manda. l. mandatum. & idem in similibus vbi iustus est error: vt. §. manda. l. mandatum. Sed nunquid ipse heres per se usucapit? Respon. non: quia personali actione tenetur. sed nota est ratio: vt. supra. e. l. pignori. §. fin. sed ea ratio est, quia videtur non bonam fidem habere; cum in eodem locum successit qui bonam fidem non habebat, non dico malam: vt.

j. de diuer. prescrip. l. cum heres. & fa. §. de adqui. here. l. cum quida. §. quod si ipse. Item nonne poss. deponens, & si alij tradita sit, retinet? Respon. non: vt. §. eod. l. non solum. §. qui pignori. & §. titu. j. l. iij. §. quod si feruus. maxime rei mobilis. Accur.

b Crediderit. Vt si quis sit institutus heres, & postea sit mutatum testamentum. Accur.

c Existimans. scilicet errore iuris. & sic est contra supra. l. nunquam. in princ. Sol. §. loquitur de eo qui per errorem iuris credit titulum emptionis iustum esse, cum ipso iure nullus sit: hic loquitur de illo qui errat in facto, quia credebatur fructuarium proprietarium esse. vel hanc non fuit error ex parte accipientis. Vel dic. vt ibi.

d Quia. hac similitudine, quia & c.

f Virtum.] CASVS in §. fundi quoque. Possunt aliquando possess. fundi alieni acquirere sine vi: vt cum dominus eam respuit: vel decessit dominus absque successore: vel si tradidit eam dominus obliuioni ex longa absentia: & hanc pos. ego intraui. nam adquireo eam: non tamen possum usucapere, cum scio alienum fundum me possidere: tamen si alij tradam bona fide accipienti ex causa venditionis, vel simili: poterit ille cui trado, usucapere: nec dicitur hic fundus furtiuus, cum loci siue fundi non possit fieri furtum. & hoc dicit hic. §. cum. l. seq. Fran.

c Non committitur. nisi vt. §. de condic. ob cau. l. cum feruus. & §. j. de fur. l. qui faccum. & l. fullo. §. qui ancillam.

f Ex negligentia. vera, vt quia possessionem respuit & c.

g Decessit. vel etiam cum successore, sed hereditatem non adiuuit: vel si adiuuit, possessionem non apprehendit: vt. §. titu. j. l. cum heredes Accur.

h Vel longo. i. ex obliuione, quae ex longa absentia prouenit praesumitur: vt. §. tit. j. l. si id quod. j. respon. & l. peregre. in prin. & ad hoc. §. de damno infe. l. si finita. §. non aut statim. Tempus autem solum non sufficit: vt. §. quibus mo. v. usufruct. amit. l. si mulieri. Alij dicunt solo tempore amitti. vt ar. §. de usufruct. l. arboribus. §. de illo. Item longo accipere quantum iudici videbitur, per quod obliuio inducitur: arg. instit. de oblig. quae ex quasi delic. nascunt. §. j. non autem longum, vel. x. vel. xx. an. & facit instit. eo. §. quod autem. Accur.

i Absuerit. a fundo.

ff. Nouum.

alienauerit. **a** Itē si quis aliqua existimatione deceptus crediderit **b** ad se hereditatem pertinere, quae ad eum non pertineat, & re hereditariam alienauerit: aut si is ad quem usufructus ancillae pertinet, partem eius existimans **c** suum esse, quia **d** & fetus pecudum ad fructuarium pertinet, alienauerit:

Si res cuius possessio civilis & naturalis vacat, clandestine occupatur, non efficitur per hoc vitiosa vitio reali, sed personali: & ideo licet occupas non possit usucapere, vel prescribere propter suam malam fidem, per alium tamen bonae fidei possessorem cum tit. poterit prescribi. & dicitur vacare civilis vel naturalis, vel per negligentiam commissam in recuperando naturalem: vel quia possessor decessit sine herede: vel per obliuionem quae inducitur per lapsum longi temporis. h. d.

XXXVII. IDEM libro secundo Institutionum.

Furtum non committitur. Furtum enim sine affectu furandi non committitur. **c** Fundi quoque alieni potest aliquis sine vi nancisci possessionem, quae vel ex negligentia **f** domini vacet, vel quia dominus sine successore decesserit, **g** vel longo **h** tempore abfuerit. **i**

XXXVIII. IDEM libro secundo Rerum cottidianarum siue aurocorum.

Quam rem ***** ipse quidem non potest usucapere: quia intellegit alienum se possidere, & ob id mala fide possidet. Sed si alij bona fide accipienti tradiderit, **k** poterit is usucapere: **l** quia neque vi possessum, neque furtiuum possidet. Abolita est enim quorundam ve-

k **Q**uare. Tradiderit. ille qui sine vi nactus fuerit possessionem. **l** **Q**usucapere. vel pro donato, vel pro emptore, vel pro soluto, si ex his causis fuerit tradita.

m Locu. & ita rei immobilis.

n Fieri. & ideo prescribitur. sed hodie contra: vt in auth. vt sponsa lar. §. rursus. Accur.

terum sententia existimantium etiam fundi locu **m** futuru fieri. **n**

Pone hic casum, quod quis occupauit solum per vim, postea ibi ipse vel alius edificauit: deinde ad te peruenit solum & superficies bona fide & titulo. certum est quod solum non potes prescribere: quia est affectu vitio reali. an saltē edificiu? & dicitur quod non: intelligo verum respectu directi dominij: sed respectu vtillis, si possedit tanquam superficiarius, videtur secus. P. de C.

XXXIX. MARCIANVS libro tertio Institutionum.

Solum usucapi non poterit: nec superficies **p** usucapietur.

Per hereditatem iacentem usucapio coepta per defunctum potest compleri, & sine possessione. Pau.

XI. NERATIUS libro quinto Regularum.

Coepta **q** usucapione a defuncto posse & ante aditam hereditatem impleri, constitutum est. **r**

Vitium furti vel violentiae non purgatur licet res veniat in potestate procuratoris. Pau de Cast.

XLI. IDEM libro septimo Membranarum.

Si rem subrepta mihi procurator **r** meus adprehendit: quauis per procuratorem **t** possessionem apisci nos iam ferere **u** conueniat: nihilo magis **x** eam in potestatem meam redisse, vsuque **y** capi posse **z** existimandum est: quia contra statui, **a** captiosum erit, **b**

Si venditor succedat domino rei furtivae vel dotalis, vitium reale purgatur. Bar.

XLII. PAPINIANVS libro tertio Quaestionum.

Cum vir **t** praedium dotale **c**

f Procurator. generalis, non ad hoc specialis. Alioquin nulla esset captio, secundum Io. & ita lex ista est pro nobis qui dicimus per generalem acquiri possessionem, in eo quod dicitur, quauis per procuratorem & c. licet R. distinguat inter generalem & specialem: vt no. §. titu. j. l. j. §. per procuratorem.

t Procuratorem. etiam generalem: arg. contra. §. de adquir. hered. l. si quis mihi bona. §. sed vtrum.

u Fere. quia si suo nomine nactus est possessionem, non acquirit nobis: nisi tradens hoc velit: vt. §. de dona. l. qui mihi.

x Nihilo magis. i. non ideo magis. Accur.

y vsuque. repete, nihil magis.

z Capi posse. quia dominum scire oportet se possessionem habere: vt. §. eo. l. sequitur. §. tunc.

a Statui. i. si diceremus quod in meam potestatem redisset. Accur.

b Captiosum erit. colludentibus procuratoribus, & paciscentibus cum furibus. Et no. quod captio euitatur. sic. §. quod met. cau. l. si cum. §. aliquando.

Cum vir.] CASVS. Si vir fundum dotalem vendidit, non valet venditio, sed si mulier decedat in matrimonio, & vir lucretur dotem ex forma pacti iniri inter eos, confirmatur venditio. id est si re furtivam vendidit, tandem successi domino rei: nam confirmatur venditio. Fra. Accur.

c Dotale. praedium dotale dicitur datum inestimatum: vt Cod.

Solum. Non poterit. per vim primo occupatum, & postea in edificantum. Azo. Vel quia dotale, vel quia possessor habebat malam fidem: vt. §. l. proximi. vel non habebat nec possidebat.

p Nec superficies. cum solo, puta domus. inest enim sibi: sed ipsa per se quandoque potest: vt. §. eo. l. rerum mixtura. §. Labeo. & econtra si solum potest, non tamen superficies potest per se: vt. §. eo. l. eum qui. sed cum solo potest cedere ei. sic. §. eo. l. si aliena. §. j.

q Coepta. secus si non coepta: vt infra l. si. §. si. & facit. §. eod. l. nunquam. §. vacuū. & §. j. pro emp. l. qui cum. in fi. & l. qui fundum. in princ. & §. ex quib. cau. ma. l. cum miles. & §. de leg. j. l. legatum est. §. seruo. & §. titu. j. l. hereditas. & §. e. l. iusto. §. nondum. Ac.

r Constitutum est. quia hereditas fungitur vice personae: vt. §. eo. l. heres & hereditas. & l. nunquam. ij. §. vacuum.

s subrepta est. tandem peruenit haec res ad procuratorem meum. nunquid desit esse vitiosa, quaeritur. Et dicitur quod non. nam licet aliis per procuratorem mihi quaeratur possessio etiam ignoranti: tamen res mihi subrepta non videtur in mea potestate venire quo ad hoc vt desinat esse vitiosa, licet perueniat ad meum procuratorem meum ignorante. & reddit de hoc rationem. Fran.

t Lex ista est cor. ad id quod voluit gl. in c. i. §. volens itaque. verfic. excepis illis. de colla. in Prag. sanc. in verbo tolerandas. ad meum. Possessio an possit per generalem procuratorem acquiri.

* Vide Alci. lib. 7. parer. ca. 26.

† Lex ista est cor. ad id quod voluit gl. in c. i. §. volens itaque. verfic. excepis illis. de colla. in Prag. sanc. in verbo tolerandas. ad meum. Possessio an possit per generalem procuratorem acquiri.

* Vulga. Quare.

Vt Sabini in lib. de furtis, apud Gel. li. ii. c. vlt.

de rei vxo. act. l. vnica. §. penul.

a Non valet. vt institui. qui. alie. li. in prin.

b Quam. s. venditionem.

c Conuenit. inter sapientes. & tunc verbum conuenit. est prateritum. vel dic qd sit presentis temporis. id est conueniens est. Sed contra. §. de regu. iur. quod in initio. & l. qui ab initio. Sed dic non conualescit solo tempore. vt ibi: sed alio cooperante sic. vt hic: vel non conualescit de rigore. vt ibi: sed de æquitate ope exceptionis sic. vt hic. Itē contra C. de cap. l. nec nos. Solu. quod ibi dicit non obesse quod fecit cum non erat dominus. scilicet quo minus sit heres: obest tamen vt à vindicando except. repellatur. Item contra. §. qui & à quib. l. si seruo. Sol. secundum quosdā aliud in libertate: pro qua si eam dat. non obligatur: aliud in his contractibus. vel dic vt ibi. Item argumen. contra §. de hered. institu. l. si alienum. j. respon.

d Si tota. maximè. quia idē si solū illum fundū esset lucratus. aliās si lucraretur vir dotem ex pacto. ex persona mulieris posset vindicare: nō sua: cum contra suū factum venire nō possit: vt C. de reuo. donat. l. cum profitearis. sed & tunc. l. si agetur ex persona mulieris. posset exceptione repelli: vt. §. de euic. l. vindicatem. Accursius.

e Extitit. vt confirmetur. nō qd statim sit emptor dominus: sed forte definit esse vitiosa. & facit. §. de contrahen. emp. l. si in emptione. §. item si emptor. **Heres.** **CASVS.** Si Titius emit rem alienam bona fide. & decessit: & tandem tradita est eius heredi scienti alienam: dicitur qd hic heres non vsucapiet. secus autem est si Titio tradita est. & tandem peruenit ad eius heredem. nam mala fides heredis non impedit vsuca. cceptam à defuncto. **[PATERM.]** Si mandante patre filius emit rem alienam. siue pater sciat rem alienam. siue filius: impeditur vsucapio. Fran. Accur.